⁴⁴ O v. 33 completo soa assim: «Vendite quae possidetis, et date eleemosinam. Facite vobis saculos qui non veterascunt, thesarum non deficientem in caelis, quo fur non appropriat, neque tinea corrumpit». E o v. 34: «Ubi enim thesaurus vester est, ibi et cor vestrum erit» (grego: «oppou gar estin o thesauros umon, ekei kai e kardia umon estai»). Vid. Sal 62, 11; Job 31, 24-25.

⁴⁵ Inácio foi canonizado por Gregório XV em 1622, Teresa de Jesus (idem), Isidro (idem), Francisco de Borja (beatificado por Urbano VIII em 1631 e canonizado por Clemente X em 1670).

A peregrinação a Compostela lembra-lhe Gen 32, 10: «In baculo meo transivi Iordanem» servindo-se de Santo Ambrósio. Acerca de Estremoz, diz que é «pátria de barros formosos e terra vermelha como carmin». Caminhante no calor de Julho.

A sua incorruptibilidade aflora na passagem bíblica: «Nec dabis sanctum tuum videre corruptionem» (Sal 15, 10; Act 2, 27). Acerca dos seus milagres refere Tertuliano («Tactus dolore cordis») e Santo Agostinho: «Duo sunt tortores animae, non simul torquentes, sed cruciatum alternantes, quae nec dari possunt ab hominibus, nec auferri». Cita ainda Próspero: «Omne bonum mundo concretum, et tempore partum, quacumque amitti conditione potest. At Bona, quae vere Bona sunt, nec fine tenentur. Semper habet quisquis semper habere cupit». Cita ainda Ambrósio Ruperto⁴⁶, Alude ao palácio real de Santarém, mas logo passa para a humildade que praticava: Job: «Oculus fui caeco pes claudo» – «Viditque omnis populus cilicium, quod induebatur ad carnem intrinsecus»; «Vendit omnia quae habuit» (Mt 13, 46)⁴⁷, recorda a ressurreição de Tabita⁴⁸, fala dos jejuns e esmolas que deu: «Qui substantiam Dei pastus, omnia mortalia oblitus est adiumenta»⁴⁹.

Apoia-se noutros autores da Patrística: Tertuliano escreve: «Et parem re vera pari, ieiunio clarus ab qui non ieiunibat, benedicitur»; Ireneu: «Quid mihi et tibi est mulier?: «Properante Maria ad admirabile vini signum, Dominus repellens festinationem, dixit: Quid tibi...? E alude a Rebeca referindo Tertuliano quanto ao facto de o corpo de Isabel permanecer incorrupto: «Et capillus de capite vestro non peribit» («Ipse filius, et non sapiens, et non stat in contritione filiorum»).

⁴⁶ Robert (ou Rupert) de Deutz (1075-1130), flamengo, foi beneditino do mosteiro de S. Lourenço, perto da abadia de Deutz.

Escreveu vários tratados teológicos, como *De voluntate Dei*, e *De omnipotentia Dei*. Foi abade de Deutz, filial de Siegburg, na margem direita do Reno, de frente a Colónia. Foi um precursor da verdade da Imaculada Conceição.